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CIRCULAR 
PANI-DRH-CIR-0012-2022 

 

FECHA:  14 de marzo del 2022. 

 

PARA:    Todo el Personal 

 

DE:          Sr. Giovanni Leiva Navarro –  

                 Coordinador del Departamento de Recursos Humanos 
 

ASUNTO:  Recordatorio sobre plataforma de servicios en la Gestión de Recursos Humanos. 
 

 
Por este medio y con el objetivo de agilizar los procesos y mejorar la atención que brinda el Departamento de Recursos Humanos, 

se procede a remitir el nombre y los correos electrónicos de los funcionarios (as) del Departamento para las diversas gestiones 

que se realizan, a saber: 

 

Trámite Correo Encargado 

Secretaría / Recepción secretariarecursoshumanos@pani.go.cr  

 
Jacqueline Soto Sánchez  

Teléfono: 2523-0861 

Constancias Salariales constanciasalario@pani.go.cr 

 
Kissy Fonseca Corrales  

Teléfono: 2523-0870 

Gestión de Vacaciones gestiondevacaciones@pani.go.cr 

 
Tatiana Rojas Villalobos  

Teléfono: 2523-0868 

Trámite de Carnet carnet@pani.go.cr 

 
Nancy Melissa Carballo 

Sandoval 

Teléfono: 2523-0975  

Yendry Vanessa Viquez Muñiz 

Teléfono: 2523-0950 

Reportes de Asistencia y 

Puntualidad 

reportesdeasistencia@pani.go.cr   Danny Barboza Hernández 

Teléfono: 2523-0869 

Gestión de Incapacidades incapacidades@pani.go.cr 

 
Heidy Mendieta Aguirrez 

Teléfono: 2523-0761 

Administración de expedientes 

de personal 

ncarballo@pani.go.cr  Nancy Melissa Carballo 

Sandoval 

Teléfono: 2523-0975 

Solicitud de Certificaciones 

Laborales  

solicituddecertificacionesdetiemposervido@pani.go.cr  

 
Patricia Areas Rueda 

Teléfono: 2523-0867 

Reconocimiento Anualidades  reconocimientodeanualidades@pani.go.cr 

 
Patricia Areas Rueda 

Teléfono: 2523-0867 

Trámite de Cauciones cauciones@pani.go.cr 

 
Tatiana Rojas Villalobos 

Teléfono: 2523-0868 

Trámite de Horas Extras tramitedehorasextras@pani.go.cr  Heidy Mendieta Aguirrez 

Teléfono: 2523-0761 
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Trámite de Nombramientos, 

Licencias con y sin goce de salario 

y licencias de lactancia materna 

(D.R. Huetar Caribe, D.R. 

Chorotega, D.R. Brunca, Oficinas 

Centrales) 

ldbrenes@panil.go.cr Luis David Brenes Garita 

Teléfono: 2523-0959 

Trámite de Nombramientos, 

Licencias con y sin goce de salario 

y licencias de lactancia materna 

(D.R. Cartago, D.R. Alajuela, D.R. 

Pacífico Central, D.R. San José 

Sur) 

kfonseca@pani.go.cr 

 
Kissy Fonseca Corrales  

Teléfono: 2523-0870 

Trámite de Nombramientos, 

Licencias con y sin goce de salario 

y licencias de lactancia materna 

(D.R. Heredia, D.R. Huetar Norte, 

DAI, D. R. San José Central) 

lmorac@pani.go.cr 

 
Luanna Mora Cisneros 

Teléfono: 2523-0923 

Declaraciones Juradas de Bienes declaracionjuradadebienes@pani.go.cr 

 
José Padilla Zamora 

Teléfono: 2523-0863 

Reconocimiento Dedicación 

Exclusiva 

lleon@pani.go.cr  Lorena León Carvajal 

Teléfono: 2523-0763 

Deducciones por Planilla deducionesrh@pani.go.cr 

 
Danny Barboza Hernández 

Teléfono: 2523-0869 

 

Gestión de Teletrabajo 

 

solicitudteletrabajo@pani.go.cr  

 

Viviana Villalta Araya 

Teléfono: 2523-0871  

Carolina Solano Saénz 

Teléfono: 2523-0958  

 Marcela Vindas Siliezar 

Teléfono: 2523-0967 

Salud Ocupacional saludocupacional@pani.go.cr  

 

vvillalta@pani.go.cr 

 

csolanos@pani.go.cr  

 

mvindas@pani.go.cr 

 

Viviana Villalta Araya  

Teléfono: 2523-0871 

Carolina Solano Saénz 

Teléfono: 2523-0958 

Marcela Vindas Siliezar  

Teléfono: 2523-0967 

Consultas de Pago de Salarios  amunoz@pani.go.cr 

 
Andrea Muñoz Chacón 

Teléfono: 2523-0760 

Reconocimiento de Carrera 

Profesional 

tramitecarreraprofesional@pani.go.cr Karla Castro Conejo Teléfono: 

2523-0899 

Reclutamiento y Selección reclutamiento@pani.go.cr 

 

mmorales@pani.go.cr 

 

 

msaenz@panigo.cr 

 

Marianela Morales Guzmán  

Teléfono: 2523-0764 

 

 

 

María de los Ángeles Saénz 

Zúñiga 
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kmarchena@pani.go.cr 

 

 

yviquez@pani.go.cr 

 

 

nsancho@pani.go.cr     

 

 

grodriguez@pani.go.cr  

 

 

jrodriguez@pani.go.cr 

 

Teléfono: 2523-0902 

 

Kensy Marchena Torres 

Teléfono: 2523-0957 

 

Yendry Vanessa Viquez 

Muñiz/ Teléfono: 2523-0950 

 

Nathalie Sancho 

Céspedes/Teléf.2523-0756 

 

Grettel Rodríguez 

Solís/Teléfono: 2523-0862 

 

Jennifer Rodríguez Rodríguez 

Teléfono: 2523-0968 

 

Pedimentos de Personal tramitepedimentosdepersonal@pani.go.cr  Grettel Rodríguez Solis 

Teléfono: 2523-0862 

 

Capacitación nbogle@pani.go.cr,   

capacitacion@pani.go.cr   

 

 

Natalia Bogle Rojas Teléfono: 

.2523-0897 

 

 

Análisis Ocupacional / 

Declaraciones Juradas / 

Evaluación del Desempeño 

 

jpadilla@pani.go.cr 

 

 

carlosc@pani.go.cr  

 

 
mfernández@pani.go.cr 

 

José Padilla Zamora 

Teléfono:2523-0863 

 

Carlos Cabezas Mora 

Teléfono: 2523-0864 

 

Marvin Fernández Hernández 

Teléfono: 2523-0922 

Apoyo Coordinación recursoshumanos@pani.go.cr 

 
Lorena León Carvajal – 

Teléfono: 2523-0763 

Elizabeth Carranza Vindas 

Teléfono: 2523-0866 

Área Legal de Recursos Humanos legalrrhh@pani.go.cr  Carolina Roldan Castillo, 

Teléfono: 2523-0944 

Liu Lee Martínez, Teléfono: 

2523-0987 

Programa Autocuidado programaautocuidado@pani.go.cr 

 

 

 

 

 

Jacqueline Ávila Zamora 

Teléf.2523-0755 

 

Elizabeth Carranza Vindas 

Teléfono: 2523-0866 
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Cultura y Clima Organizacional  mbarboza@pani.go.cr 

kcastro@pani.go.cr 

 

Maricela Barboza Zúñiga 

Teléfono: 2523-0784 

Karla Castro Conejo Teléfono: 

2523-0899 

Coordinación gleiva@pani.go.cr  

 

recursoshumanos@pani.go.cr 

Giovanni Leiva Navarro. 

Teléfono: 2523-0757 

 

Estamos en la mejor disposición de servirles. 

 

Sin otro particular,  

 
 

 
 

GLN/llc 

  

C. Presidencia Ejecutiva  

     Gerencia Administrativa  
     Archivo   

  
Oficios 2022/CIRCULARES/PANI-DRH-CIR-012-2022.  

 


		2022-03-14T14:15:07-0600
	GIOVANNI LEIVA NAVARRO (FIRMA)




